---

***Vente faite par Alain d'Albret et dame Françoise de Bretagne, sa femme, à François de Bourdeille, seigneur et baron dudit lieu, de la terre et seigneurie de Bourdeille, pour le prix de 4000 écus d'or, sous la réserve de l'hommage et ressort d'appel. (1480 v. st.)***

***In dossier [E 704](#) aux AD 64.***

<sup>745</sup>In nomine Domini, amen. Noverint etc., quod an. 1480, 14 febr., personaliter constitutis altissimis et potentibus

***page 75 / Chap. XII***

principibus et dominis domino Alano domino de Lebreto et domina Francisca de Bretagn. ejusdem domini socia et uxore ... ex una parte et nobili ac potenti viro Francisco de Burdelia domicello barone et domino dicti loci de Burdelia, de Brantolmio, de Turre Alba et de Boursaco, pro se et suis etc. parte ex altera, praefatus dominus comes et domina comitissa ... vendiderunt ad perpetuum et ex causa et nomine venditionis perpetuae ... dicto nobili viro Francisco de Burdelia domicello domino barone ... et domino dicti loci ... videlicet eorum castrum quod habebant apud Burdeliam petragoricensis diocesis et senescalliae prope castrum contiguum ipsius Francisci de Burdelia emptori, et eorum partem villae, burgorum et castellaniae praedictae de Burdelia prout ad ipsos dominum dominum de Lebreto comitem et ipsam dominam comitissam ad causam ejusdem dominae comitissae pertinet et spectat, seu ante hujusmodi venditionis contractum spectabat et pertinebat spectareque et pertinere consuevit suis praedecessoribus ab antiquo usque ad fluvium Dronae a parte villae Petragor. prout duxat et se extendit usque ad castrum partem villae, burgorum et castellaniae dicti domini de Burdelia emptoris et jurisdictione locorum et castellaniae de Brantolmio, de Condato, de Agonaco, pariagii communis inter ipsos dominum comitem et comitissam et capitulum ecclesiae collegiatae Sancti Frontonis Petrag., de Merlandia, de Monte Inciso, et de Insula, suamque jurisdictionem altam, mediam et bassam, merumque et mixtum imperium, et exercitium illorum et quod ex inde dependet ... pretio et nomine pretii quatuor mille scutorum auri puri, boni et recti ponderis cugni domini nostri Francia regis, valor. cujuslibet triginta duorum solid. et unus (*sic*) denar. turon. monet. ... nisi solum et dumtaxat unum homagium ligium cum juramento fidelitatis, sibi et suis heredibus et successoribus retinuerunt dicti dominus comes et domina comitissa, *après avoir mis toutes les clauses pour déroger aux droits des femmes pour la conservation de leurs biens dotaux etc.*, dictus dominus de Burdelia praefato domino comiti et dominae comitissae fecit dictum homagium existens genibus flexis et manibus complois ante ipsum dominum comitem, et praestitit fidelitatis juramentum, *et comme le comte et comtesse estoient en procès, on insere des lettres du roy pour déroger à la clause qu'on ne peut vendre des biens en litiges sic* :